
 
 
 

COMUNE DI CALENDASCO 
Provincia di Piacenza 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Via Mazzini 4, 29010 Calendasco - tel. 0523.772722 - fax 0523.772744 –  

 
Copia 

 
REGISTRO ORDINANZE 5                                                                                                             
 
 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA GLI ABITATI DI MALPAGA E LOC. 
GAZZA. PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO che per i lavori dell’intervento in oggetto si è resa necessaria la predisposizione di una variante 
in corso d’opera (maggiore numero di giorni di cantiere e sospensione dei lavori) che ha posticipato la data 
di fine lavori dell’intervento denominato “Realizzazione di una pista ciclopedonale di collegamento tra gli 
abitati di Malpaga e Cotrebbia Nuova” che interesserà la porzione di strada Malpaga ricompresa 
tra il civico n°4 e Cà di Rat in Loc. Gazza; 
 
VERIFICATO che per realizzare le lavorazioni previste nel rispetto delle norme vigenti di sicurezza occorre 
provvedere all’istituzione del senso unico alternato, regolamentato da semaforo, nel tratto interessato dai 
lavori, da venerdì 30 gennaio 2026 a venerdì 15 maggio 2026, dalle ore 07.00 alle ore 19.00; 

 
VISTI gli artt 5-6-7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/04/1992 n. 285 e s.m. ed il relativo 
regolamento di esecuzione attualmente vigente. 
 
RICHIAMATA il Decreto Sindacale n. 7 in data 19.09.2024 con il quale il sottoscritto veniva individuato 
quale Responsabile del settore tecnico; 

ORDINA 
 
L’istituzione del senso unico alternato, regolamentato da semaforo, nella porzione di strada Malpaga 
ricompresa tra il civico n°4 e Cà di Rat in Loc. Gazza Dalle ore 07.00 alle ore 19.00, da venerdì 30 gennaio 
2026 a venerdì 15 maggio 2026; 
 

All’impresa esecutrice è fatto l’obbligo di apporre la segnaletica e la strumentazione necessaria in 

conformità alle vigenti norme di sicurezza 

 
Si dispone l’invio della presente a:  

 Arch. Alex Massari   massari.alex@libero.it 
 Ditta Molinelli s.r.l.   bonvicini@pec-imprese.com 
 Comando Stazione Carabinieri  

di S. Nicolò    tpc31672@pec.carabinieri.it 
 Sede Ufficio di Polizia Municipale  polizia-municipale@comune.calendasco.pc.it 
 Vigili del Fuoco   com.piacenza@cert.vigilfuoco.it 
 118     coordinamento118emiliaovest@118er.it 

mailto:massari.alex@libero.it
mailto:bonvicini@pec-imprese.com
mailto:tecnico@comune.calendasco.pc.it
mailto:com.piacenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:coordinamento118emiliaovest@118er.it


 SETA S.p.a.    segreteria@pec.setaweb.it 
 IRENAMBIENTE S.p.a.  irenambiente@pec.gruppoiren.it 

 
 
Calendasco 30-01-2026 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Galluppi Alessandro 

  

 
  

mailto:irenambiente@pec.gruppoiren.it


 

 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI CALENDASCO DAL 30-01-2026 AL 15-05-2026, 
AVENTE NUMERO 85. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 

F.to Rag. Barbara Molinelli 
 
 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 
 


